АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 3-2013

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

25.07. 2013

Присутствовали:

Председатель – Градов В.А. – Глава администрации ЗАТО Видяево

Члены совета:
 - Мартыненко Т.С. – и. о. начальника Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

 - Авдеева М.А. – начальник отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево;

 -
Дубовая Л.Н. - начальник  МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»;

 -
Курсанина Ю.А. - специалист 1 категории - юрисконсульт сектора организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;

 - Бугайчук А.Е. – депутат Совета депутатов ЗАТО Видяево

Отсутствовали: Бражникова Е.Н., Сокуренко В.И., Иванов В.О., Смирнов А.А., Белобровец В.М.

Повестка дня:

1.
О рассмотрении необходимости внесения изменений в действующие муниципальные целевые программы «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» на 2013 – 2015 годы, «Сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историко – культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга» на 2011 – 2013 годы.
СЛУШАЛИ:

      Тюрину Е.Г.  - О внесении изменений в долгосрочные муниципальные целевые программы «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» на 2013 – 2015 годы, «Сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историко – культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга» на 2011 – 2013 годы.
Предлагается перераспределить  финансовые средства из местного бюджета в размере 35,92 тыс. рублей из ДМЦП «Сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историко-культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга» на 2011 – 2013 годы в ДМЦП «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» на 2013 – 2015 годы.

Обоснование необходимости принятия проекта постановления:
На организацию временной занятости подростков в летнее и свободное от учебы время в целях оплаты труда несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет из средств работодателей.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесения изменений в ДМЦП «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» на 2013 – 2015 годы, «Сохранение на территории ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историко – культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга» на 2011 – 2013 годы.
2. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

Председатель                     ____________________________     В.А. Градов

Члены совета:                    ____________________________     Т.С. Мартыненко
                                             ____________________________     М.А. Авдеева
                                             ____________________________     Л.Н. Дубовая
                                             ____________________________     Ю.А. Курсанина

                                             ____________________________     А.Е. Бугайчук